Roma transiens divinum Missae officium exequatur in Ecclesia 

Sanctae Mariae de Consolatione, cum adhuc Religiosi Tertiarii 

Sanctorum Martyrum Cosmae et Damiani Monasterium nequa-

quam possiderent, quod iis postea concessum fuit anno scilicet 

1532.  

Beatus Paulus immotus longo intervallo permanet tempore quo 

fit mortuorum commendatio: cuius rei causam petenti Provinciali, 

Paulus statim respondet: "Meus mihi genitor apparuit, atque no-

mine Dei praecepit (comandò) ut eius adessem exequiis cum sato 

functus sit". 

Optimum factu (la cosa migliore da fare) iudicavit Provincialis 

clam monere (di mettere in guardia segretamente) quosdam adstan-

tes de vera causa morae, ne amplius offenderentur. 

Extemplo (una volta che) se contulerunt (si confrontarono) in 

Capitulum generale incoeptum die 25 aprilis, ubi pater Bernardus 

de Bisignanis electus in superiorem Conventus de Scavigna31, vir 

quidam doctrina, pietate et prudentia conspicuus, in cuius comitatu 

Paulus noster magis celebres Italiae peregrinationes obiit visitando 

nempe augustam aedem Lauretanam, Montem Alvernae et Patris 

Seraphici tumulum. 

Ambo tandem pervenerunt in coenobium Scavignense initio 

mensis ianuarii anno 1489; levi quatuor aut quinque dierum febri 

laborans (sofferente) Paulus, certus fuit de mortis proximitate, 

quam illi de capitulo redeunti Deus manifestaverat.  

Coram fratribus de Regula et precipuis virtutibus mirabiliter dis-

serens (discutente), extremaque Sacramentorum expiatione defunc-

tus e vinculis corporis feliciter evasit die 24 januarii anno 1489.  

31 Chiarimento: Padre Bernardino da Bisignano era il provinciale della Cala-

bria e non fu eletto a Lodi Superiore del Convento di Scavigna. 
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Pater Bordonus nostrae Congregationis Religiosus professus, 

Theologus emeritus, verum sui Ordinis preclare intelligens, sic sen-

tit, quamvis Pater Arturus hunc obitum recenseat in Martyrologio 

Franciscano die 8 januarii.  Venerandum Pauli De Ambrosis co-

gnominati corpus depositum fuit in feretro et translatum in Con-

ventum Cropanense de mandato Provincialis. 

Paulus Religiosae Tertiariorum familiae insigne exemplar est, 

quod nobis Religiosis Tertiariis famam minuat, ignaviam exagge-

ret, jactantiae, exscusationibusque aditum, nisi imitemur, praeclu-

dat; est ergo non unde gloriemur, sed unde aspiremus ad virtutem; 

Habemus et quem sequi velimus, atque assequi (e raggiungerlo), 

non quem nos esse putemus, quod discipuli eius simus: est denique